
 
 

UCHWAŁA NR III.23.2024 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie nadania statutu Klubowi „Senior +” w Ożarowie 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107), art. 19 pkt 11, art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Klubowi „Senior +” w Ożarowie stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 3. W uchwale Nr VIII.27.2019 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 26 kwietnia 2019 r. uchyla się § 3. 

§ 4. Tracą moc uchwały Rady Powiatu w Opatowie: Nr IX.37.2019 z dnia 29 maja 2019 r., Nr IX.38.2019 
z dnia 29 maja 2019 r., Nr LI.81.2021 z dnia 14 grudnia 2021 r. oraz Nr XC.21.2024 z dnia 20 marca 2024 r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 maja 2024 r.

Poz. 2173



Załącznik do uchwały Nr III.23.2024 

Rady Powiatu w Opatowie 

z dnia 27 maja 2024 r. 

STATUT 
Klubu „Senior +” w Ożarowie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Klub „Senior +” w Ożarowie, zwany dalej „Klubem” jako ośrodek wsparcia jest jednostką 
organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu, działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Klub prowadzi swoją działalność na podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 
1641, 1693 i 1872.); 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760); 

4) niniejszego statutu. 

§ 3. Przez sformułowania użyte w statucie, określone poniżej, należy rozumieć: 

1) Starosta – Starosta Opatowski; 

2) Zarząd – Zarząd Powiatu w Opatowie; 

3) Rada – Rada Powiatu w Opatowie; 

4) Powiat – Powiat Opatowski; 

5) PCPR – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie; 

6) Kierownik – Kierownik Klubu „Senior +” w Ożarowie; 

7) Senior – osoby nieaktywne zawodowo w wieku 60+; 

8) Klub – Klub „Senior +” w Ożarowie; 

9) ustawa o pomocy społecznej - ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901, 1693, 1938 i 2760). 

§ 4. 1. Siedziba Klubu znajduje się pod adresem: ul. Oś. Wzgórze 56, 27 – 530 Ożarów, powiat opatowski, 
województwo świętokrzyskie. 

2. Obszarem działania Klubu jest powiat opatowski. 

§ 5. 1. Klub jest ośrodkiem wsparcia dziennego, ze świadczeń którego mogą korzystać seniorzy. 

2. Liczba miejsc dla seniorów w Klubie wynosi 30, z możliwością rozszerzenia działalności w latach 
następnych. 

§ 6. Nadzór nad działalnością Klubu sprawuje Starosta przy pomocy PCPR. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania 

§ 7. Klub odpowiedzialny jest za realizację zadań wynikających z Programu Wieloletniego „Senior +” na 
lata 2021 – 2025. 

§ 8. 1. Celem Klubu jest zapewnienie wsparcia seniorom poprzez umożliwienie korzystania z ofert na rzecz 
społecznej aktywizacji. 

2. Przedmiotem działania Klubu jest w szczególności (w zależności od potrzeb): 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2173



1) zapewnienie aktywności ruchowej lub kinezyterapii; 

2) zapewnienie aktywności edukacyjnej; 

3) zapewnienie edukacji kulturalnej; 

4) zapewnienie aktywności rekreacyjnej i opiekuńczej. 

3. Przy wykonywaniu celów i zadań Klub współpracuje z organizacjami społecznymi, fundacjami, 
stowarzyszeniami, z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej w tym m.in. z powiatowym centrum 
pomocy rodzinie, instytucjami kultury, oświaty, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi 
i prawnymi. 

Rozdział 3. 
Zasady działania i organizacji 

§ 9. 1. Pracą Klubu kieruje kierownik, reprezentując go na zewnątrz. 

2. Kierownika powołuje i odwołuje Zarząd. 

3. Kierownik działa na podstawie i w granicach upoważnienia udzielonego przez Zarząd. 

4. Kierownik odpowiada za realizację celów i zadań Klubu. 

5. Pracowników zatrudnia i zwalnia Kierownik Klubu. 

6. Kierownik wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Klubu. 

7. Podział czynności, uprawnień i odpowiedzialności pracowników określają indywidualne zakresy 
czynności ustalone przez Kierownika Klubu. 

8. Kierownik może wydawać regulaminy, instrukcje, zarządzenia i inne akty regulujące ustrój wewnętrzny 
i zasady funkcjonowania Klubu. 

§ 10. Zakres działania i strukturę organizacyjną Klubu określi regulamin organizacyjny uchwalony przez 
Zarząd. 

§ 11. Klub funkcjonuje przez cały rok w dni robocze od poniedziałku do piątku. 

§ 12. 1. Ustala się następujące zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+” w Ożarowie: 

1) wysokość odpłatności za pobyt w klubie wraz z wyżywieniem oraz usługi świadczone przez klub ustala 
starosta lub upoważniony przez niego kierownik PCPR w drodze decyzji administracyjnej; 

2) podstawą do wydania decyzji w sprawie odpłatności za pobyt w klubie jest ustalenie sytuacji dochodowej, 
majątkowej, rodzinnej osoby lub rodziny; 

3) opłata za pobyt w klubie obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem oraz usługi 
świadczone przez klub. 

2. Wysokość opłaty za pobyt uzależniona jest od sytuacji dochodowej uczestnika. 

3. Procentową wysokość odpłatności uczestnika za pobyt określa poniższa tabela: 

% odpłatności za pobyt w klubie Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 
ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 

dla osób samotnie dla 
gospodarujących 

dla osób w rodzinie 

1 2 3 
Do 100 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 200% 0,5% 1% 
Powyżej 200% 1,5% 2% 

4. Kryteria dochodowe, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej ulegają 
zmianie zgodnie z delegacją ustawową zawartą w art. 9 ww. ustawy. 

5. Uczestnicy są zwolnieni z opłat jeśli zachodzi sytuacja, o której mowa w art. 97 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2173



6. Organ wskazany w ust. 1 pkt 1 ustala opłatę w uzgodnieniu z osobą kierowaną, biorąc pod uwagę zakres 
świadczonych usług na ich rzecz, ich częstotliwość oraz wysokość kosztów ich pokrywania przez powiat. 

7. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności wnoszą opłatę do 10-go dnia następnego miesiąca na 
rachunek bankowy podmiotu prowadzącego klub. Opłata stanowi dochód powiatu. 

8. Uczestnicy nie ponoszą odpłatności za okres nieobecności spowodowany pobytem w szpitalu, 
sanatorium, na turnusie rehabilitacyjnym oraz chorobą trwającą powyżej 15 kolejnych dni kalendarzowych. 

9. Celem usprawiedliwienia nieobecności uczestnik zobowiązany jest dostarczyć do klubu pisemne 
oświadczenie lub zaświadczenie, w terminie do czterech dni od pierwszego dnia nieobecności. 

Rozdział 4. 
Mienie i gospodarka finansowa 

§ 13. 1. Klub jest jednostką budżetową i działa na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych 
oraz przepisach wykonawczych wydanych na podstawie tej ustawy, a także ustawy o rachunkowości. 

2. Klub prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o roczny plan dochodów i wydatków zwany planem 
finansowym. 

§ 14. 1. Klub gospodaruje samodzielnie mieniem ruchomym i nieruchomym. 

2. Za właściwe gospodarowanie mieniem, o którym mowa w ust. 1 odpowiedzialny jest Kierownik. 

3. Klub zawiera umowy na usługi dostawy lub roboty budowlane na zasadach określonych w przepisach 
o zamówieniach publicznych w granicach wysokości wydatków i zobowiązań określonych przez Zarząd 
Powiatu. 

4. Klub opracowuje informację z wykonania planu finansowego na polecenie uprawnionych organów. 

5. Kierownik Klubu jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej, w tym za wykorzystanie 
określonych ustawą o finansach publicznych obowiązków w zakresie kontroli finansowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2173


	UCHWAŁA NR III.23.2024 RADY POWIATU W OPATOWIE z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - STATUTKlubu „Senior +” w Ożarowie
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cele i zadania w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 8


	Rozdział 3 - Zasady działania i organizacji w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 12


	Rozdział 4 - Mienie i gospodarka finansowa w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 14
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 14
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 14





		2024-05-29T09:44:56+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




